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ha stoppat avföring. Tomas har ej i detalj beskrivit detta händelseförlopp, men själva händelsen som sådan har han pratat om vid något tillfälle.

Harry tillfrågas av förhörsledaren om han fick uppfattningen att denna övervakning av statsminister Olof Palme skedde med en viss regelbundenhet. Harry uppger att med ledning av vad Tomas har berättat, fick man uppfattningen av att han bevakade Palme regelbundet.

Harry frågade vid något tillfälle Tomas om anledningen till att han kartlade Palmes förehavanden. Tomas hade då svarat att han tyckte att det var roligt/intressant att se hur Palme rörde sig.

Profession

Harrys uppfattning är att Tomas under slutet av 70-talet och början på 80-talet var delägare i ett [MASKA] beläget i Gamla Stan. Harry har ej adressen i färskt minne, men tror sig minnas att det var Tomas som var ägare till [MASKAT] I början av 80-talet så gjorde han sig av med [MASKA] och har därefter troligtvis haft en viss tillverkning, alternativt försäljning [MASKATMASKAT] Harry tror att Tomas nyttjade den lokal han sedermera fick i Gamla Stan såsom [MASKATMASKA]

[MASKAT]

Beträffande sin syster Ulla, så tror Harry inte att hon har något arbete för närvarande.

Vapen

Harry har en syster vid namn Gull som under cirka 20 års tid var gift och boende i Österrike och Tyskland. Den man som hon var gift med i Tyskland heter [MASKATM]

Pomn

Vid ett tillfälle för cirka 15 år sedan, så företog Ulla och Tomas en resa ner till syster Gull

Såsom Harry minns det, så färdades de med tåg.

Då Ulla och Tomas återvände från Österrike med samma färdsätt,, så vet Harry att Tomas illegalt till Sverige införde ett handeldvapen, pistol alternativt revolver. Anledningen till att Harry säger sig veta detta, är att han någon dag efter det att Tomas och Ulla lämnat Österrike för hemfärd, blev uppringd av [MASKATMASKATMASKATMASKA], från Österrike. frågade då Harry om denne visste varför Tomas inköpt ett skjutvapen och sedan illegalt tagit detta
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